ficado no “Anexo Técnico I - Programa de Trabalho/Prestação
de Serviços”, a CONTRATANTE repassará à CONTRATADA, no
prazo e condições constantes neste instrumento, bem como no
“Anexo Técnico II - Sistema de Pagamento”, a importância glo-
bal estimada em R$ 12.335.763,00 (doze milhões , trezentos e
trinta e cinco mil e setecentos e sessenta e três reais). 

PARÁGRAFO PRIMEIRO : Dentro do presente exercício de
2005, serão repassados, do valor total do contrato, recursos na
ordem de R$ 2.498.421,40 (dois milhões, quatrocentos e
noventa e oito mil, quatrocentos e vinte e um reais e quarenta
centavos), onerando o E.E. 33903999, nos programas de traba-
lho1020112 - Atividades continuas de Difusão Cultural (R$
667.962,40), 120116 - Mapa Cultural Paulista (R$ 407.800,00),
120117 - Revelando São Paulo (R$ 666.759,00), 120127 -

[...]

Campanha para Doação de Livros (R$ 258.500,00), 120128 -
Projetos Estímulo a Leitura - Sistema de Bibliotecas Públicas (R$
497.400,00).

CLÁUSULA OITAVA - CONDIÇÕES DE PAGAMENTO
No primeiro ano de vigência do presente contrato, o soma-

tório dos valores a serem repassados fica estimado em R$
4.098.421,00 (quatro milhões, noventa e oito mil, quatrocentos

e vinte e um reais), sendo que a transferência à CONTRATADA
será efetivada mediante a liberação de 04 (quatro) parcelas, de
acordo com o “Anexo Técnico II - Sistema de Pagamento”.

CLÁUSULA TERCEIRA - Permanecem inalteradas as demais
cláusulas e condições avençadas no contato original, inclusive

[...]

Estado de São Paulo, por intermédio da

Secretaria de Estado da Cultura e a Associação dos Amigos do
Museu da Imagem e do Som. 

Objeto: realização da exposição fotográfica “Memória
Fotográfica da Música Popular Brasileira I”

Assinatura: 13/12/2005 
Valor: R$110.000,00(cento e dez mil reais) que onerará

UGE: 120105, PT:  13.392.1201.5452.0000;  Natureza da
Despesa: 335041-04, do exercício vigente.

Vigência:  13/12/05 a  30/01/2006

Ciência, Tecnologia
e Desenvolvimento 
Econômico
GABINETE DO SECRETÁRIO

3º Termo de Aditamento
Contratante: